
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 시민 소통 행정서비스 구현 (단위:천원)

정보통신과 4,394,697 4,666,698 △272,001

도 102,766

시 4,291,931

정보화 기반확충 및 고도화 2,346,544 2,921,296 △574,752

도 28,766

시 2,317,778

시민 소통 행정서비스 구현 140,964 252,246 △111,282

도 4,946

시 136,018

홈페이지 운영관리 111,953 185,412 △73,459

201 일반운영비 110,173 83,170 27,003

01 사무관리비 72,309 25,580 46,729

○ 홈페이지 운영용품 3,000

○ 실명 확인 서비스 6,600

○ 홈페이지 도메인 수수료
370

○ 홈페이지 사설SSL 인증서 수수료
600

○ 홈페이지 지도 네이버 MAP API연동 수수료
530

○ 홈페이지 등 작업자 특근급식비
1,280

○ 홈페이지 DNS 서버 유지보수
10,866

○ 시 홈페이지(S/W) 유지보수
39,263

○ 대표 홈페이지 웹접근성 품질인증 갱신 및
개선 용역 9,800

02 공공운영비 37,864 57,590 △19,726

○ 시 홈페이지 클라우드 이용료
30,590

○ 시 홈페이지 클라우드 DB 이용료
4,274

○ 통합예약홈페이지 문자메시지 요금
3,000

202 여비 780 800 △20

01 국내여비 780 800 △20

○ 홈페이지 자료수집 및 이미지촬영
780

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 정보통신 업무 시책 추진
1,000

정보화마을 프로그램관리자 육성 22,011 24,138 △2,127

도 4,946

시 17,065

750,000원 * 4회

150,000건 * 44원

370,000원 * 1회

600,000원 * 1회

530,000원 * 1회

8,000원 * 4명 * 40일

905,420원 * 12월

3,271,840원 * 12월

9,800,000원

3,823,660원 * 8월

534,200원 * 8월

250,000원 * 12월

65,000원 * 12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 시민 소통 행정서비스 구현 (단위:천원)

307 민간이전 22,011 24,138 △2,127

도 4,946

시 17,065

02 민간경상사업보조 22,011 24,138 △2,127

○ 정보화마을 프로그램관리자 육성
22,011

도 4,946

시 17,065

정보화교육 운영 7,000 33,550 △26,550

201 일반운영비 6,000 19,550 △13,550

01 사무관리비 6,000 12,350 △6,350

○ 정보화교육장 운영용품 4,000

○ 정보화교육장 전산장비 소모품
2,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 청소기 구입 1,000

업무지원시스템 운영 및 보급 743,261 1,037,644 △294,383

행정지원시스템 운영 33,939 164,044 △130,105

201 일반운영비 33,939 16,469 17,470

01 사무관리비 33,939 3,000 30,939

○ 대면결재 시스템 유지보수
948

○ 전자팩스 시스템 유지보수
7,920

○ 영상회의시스템 SW유지보수
11,082

○ 영상회의시스템 HW유지보수
1,440

○ 클라우드 저장소 시스템 SW유지보수
5,775

○ 클라우드 저장소 시스템 HW유지보수
2,814

○ 영상회의 전산소모품 구입(헤드셋, 카메라
등) 3,000

○ 행정지원시스템 작업자 특근 급식비
960

컴퓨터 및 소프트웨어 보급 709,322 873,600 △164,278

201 일반운영비 216,812 228,090 △11,278

01 사무관리비 216,812 162,241 54,571

○ 업무용 소프트웨어 보급 147,598

― 마이크로소프트 연간계약(GAS)
104,720

― 한글 연간계약(ALA)
39,402

22,011,000원

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

79,000원 * 12월

660,000원 * 12월

923,420원 * 12월

120,000원 * 12월

825,000원 * 7월

402,000원 * 7월

100,000원 * 30개

8,000원 * 6명 * 20일

261,800원 * 400사용자

87,560원 * 450사용자



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 업무지원시스템 운영 및 보급 (단위:천원)

― 알툴즈 연간라이선스
3,476

○ 행정전산장비 유지보수
63,237

○ 소프트웨어 자산관리시스템 유지보수
4,477

○ 하드디스크 안전 파쇄 이용료
1,500

202 여비 510 510 0

01 국내여비 510 510 0

○ 업무용 컴퓨터(사업소, 읍면동) 장애처리
510

405 자산취득비 492,000 645,000 △153,000

01 자산및물품취득비 492,000 645,000 △153,000

○ 노후 행정전산장비 교체 492,000

― 컴퓨터 468,000

― 모니터 24,000

데이터기반 신뢰행정 구축 150,668 143,274 7,394

도 23,820

시 126,848

통계조사 150,668 143,274 7,394

도 23,820

시 126,848

101 인건비 95,361 88,831 6,530

도 19,026

시 76,335

04 기간제근로자등보수 95,361 88,831 6,530

○ 전국사업체조사 인부임 57,215

― 조사원 인부임
38,967

― 조사관리자 인부임
8,184

― 조사지원관리자 인부임
1,578

― 입력 및 내검요원 인부임
5,522

― 조사원 교통비
2,964

○ 전북사회조사 인부임 38,146

― 조사원 인부임
27,766

도 13,883

시 13,883

― 조사관리자 인부임
5,647

도 2,776

17,380원 * 200사용자

5,269,750원 * 12월

373,080원 * 12월

3,000원 * 500대

510,000원

1,200,000원 * 390대

240,000원 * 100대

78,880원 * 26명 * 19일

81,840원 * 5명 * 20일

78,880원 * 1명 * 20일

78,880원 * 5명 * 14일

6,000원 * 26명 * 19일

78,880원 * 22명 * 16일

81,840원 * 3명 * 23일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 데이터기반 신뢰행정 구축 (단위:천원)

시 2,871

― 입력내검요원 인부임
4,733

도 2,367

시 2,366

201 일반운영비 53,507 52,643 864

도 4,794

시 48,713

01 사무관리비 52,507 50,443 2,064

○ 전국사업체조사 홍보 및 보고서 발간 13,180

― 홍보현수막 제작 1,920

― 조사용품 구입 760

― 기본도 및 조사구요도 인쇄
500

― 보고서 발간 5,000

― 답례품 제작 5,000

○ 광업·제조업조사 홍보물 제작 7,020

― 홍보현수막 제작 1,920

― 조사용품 구입 100

― 답례품 제작 5,000

○ 전북사회조사 홍보 및 보고서 발간 17,667

― 답례품 제작 6,030

도 3,015

시 3,015

― 조사표 인쇄 2,989

도 1,495

시 1,494

― 홍보비 및 안전용품 구입
568

도 284

시 284

― 홍보현수막 제작 1,920

― 조사용품 구입 660

― 기본도 및 조사구요도 인쇄
500

― 보고서 발간 5,000

○ 정읍통계연보 발간 5,400

○ 정읍통계 DB현행화 2,000

○ 통계조사 업무추진 특근 급식비
1,440

○ 통계조사 종합상황실 운영 5,800

― 복합기 대여료 4,800

― 운영용품 구입 1,000

02 공공운영비 1,000 2,200 △1,200

78,880원 * 5명 * 12일

80,000원 * 24개

20,000원 * 38개

50,000원 * 5종 * 2회

50,000원 * 100부

1,000원 * 5,000개

80,000원 * 24개

20,000원 * 5개

25,000원 * 200개

6,000원 * 1,005개

2,989,000원 * 1식

568,000원 * 1식

80,000원 * 24개

20,000원 * 33개

50,000원 * 5종 * 2회

50,000원 * 100부

45,000원 * 120부

2,000,000원 * 1회

8,000원 * 3명 * 10일 * 6월

400,000원 * 12회

100,000원 * 10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 데이터기반 신뢰행정 구축 (단위:천원)

○ 도서 우송료(사업체조사보고서, 사회조사
보고서, 정읍통계연보)

1,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 통계조사(사업체·광제조업·사회조사)실
사지도 여비

1,200

○ 통계업무 협의 출장여비(통계청)
600

정보화 기반 및 정보보호체계 강화 253,333 296,068 △42,735

행정정보 보안강화 246,053 230,363 15,690

201 일반운영비 233,153 214,463 18,690

01 사무관리비 221,153 47,380 173,773

○ 정보보안 및 개인정보보호 교육 강사수당
1,000

○ 개인정보보호 홍보물품 구입 및 제작
5,000

○ 업무용PC 백신통합보안 소프트웨어 구입 40,420

― 사용자 백신 19,600

― 윈도우 서버 백신
3,890

― 리눅스 서버 백신
5,930

― 백신통합관리 3,500

― 패치관리 4,000

― 내PC지키미 3,500

○ 정보보호 업무추진 특근 급식비
960

○ 데이터 완전삭제 소프트웨어 구입
1,500

○ 정보보호시스템 소모품 구입
4,840

○ 암호화 통신용 보안장비 유지보수
34,010

○ 침입방지시스템 유지보수
15,189

○ 방화벽 유지보수 36,391

○ 지능형 지속위협 대응시스템 유지보수
6,758

○ SSL 가시화 장비 유지보수
7,654

○ 네트워크 접근제어시스템 유지보수
21,785

○ 시스템 접근제어시스템 유지보수
7,880

4,000원 * 250부

20,000원 * 2명 * 10일 * 3회

20,000원 * 3명 * 10일

1,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 2회

28,000원 * 700개

389,000원 * 10개

593,000원 * 10개

5,000원 * 700개

40,000원 * 100개

35,000원 * 100개

8,000원 * 4명 * 30일

1,500,000원 * 1개

4,840,000원

2,834,160원 * 12월

1,265,750원 * 12월

3,032,580원 * 12월

563,160원 * 12월

637,780원 * 12월

1,815,410원 * 12월

656,660원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 정보화 기반 및 정보보호체계 강화 (단위:천원)

○ 취약점 분석도구 유지보수
5,484

○ 보안USB 관리시스템 유지보수
5,989

○ 개인정보유출방지시스템 유지보수
12,116

○ 개인정보 접속기록 관리시스템 유지보수
14,177

02 공공운영비 12,000 167,083 △155,083

○ 개인정보보호 배상책임보험 가입
12,000

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○ 정보보호 교육, 회의 참석 및 업무추진
3,500

303 포상금 4,400 4,400 0

01 포상금 4,400 4,400 0

○ 정보보호 활동 우수부서 포상 4,400

― 최우수 부서
2,000

― 우수 부서 1,400

― 장려 부서 1,000

308 자치단체등이전 5,000 8,000 △3,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 8,000 △3,000

○ 사이버 침해 대응 모의 훈련
5,000

전산실 운영 7,280 65,705 △58,425

201 일반운영비 7,280 28,705 △21,425

01 사무관리비 7,208 1,000 6,208

○ 전산실 운영용품 구입 1,000

○ 전산실 무정전전원공급장치 유지보수
4,855

○ 전산실 항온항습기 유지보수
1,353

02 공공운영비 72 27,705 △27,633

○ 전산실 환경감시시스템 이용료
72

행정정보시스템 운영 및 고도화 210,554 215,428 △4,874

공통기반시스템 운영 118,599 171,590 △52,991

201 일반운영비 19,392 11,079 8,313

01 사무관리비 19,392 4,760 14,632

○ 공통기반시스템용 백업 테이프(LTO6) 구입
3,800

○ 행정메신저시스템 유지보수
2,541

457,000원 * 12월

499,080원 * 12월

1,009,660원 * 12월

1,181,410원 * 12월

12,000,000원

3,500,000원

1,000,000원 * 2개 부서

700,000원 * 2개 부서

500,000원 * 2개 부서

5,000,000원

1,000,000원

404,580원 * 12월

112,750원 * 12월

6,000원 * 12월

100,000원 * 38개

211,750원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 행정정보시스템 운영 및 고도화 (단위:천원)

○ 새올행정통합로그인 유지보수
4,132

○ 모바일 행정포털 시스템(정읍시톡) 앱스토
어 등록 이용료 200

○ 모바일 행정포털 시스템(정읍시톡) 유지보
수 8,719

308 자치단체등이전 99,207 97,801 1,406

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 99,207 97,801 1,406

○ 공통기반 및 재해복구시스템 유지관리 위
탁 92,257

○ 지방행정공통시스템 상담센터 운영
6,950

전자문서시스템 운영 91,955 43,838 48,117

201 일반운영비 16,948 18,030 △1,082

01 사무관리비 11,548 4,710 6,838

○ 온나라시스템용 백업 테이프(LTO8) 구입
3,750

○ 온나라시스템 유지보수
7,798

02 공공운영비 5,400 13,320 △7,920

○ 모바일 온나라시스템 데이터 요금
5,400

308 자치단체등이전 75,007 25,808 49,199

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 75,007 25,808 49,199

○ 온나라 및 전자문서유통시스템 유지관리
위탁 75,007

행정방송통신시설 유지관리 847,764 976,636 △128,872

행정통신망 운영 524,348 423,706 100,642

201 일반운영비 416,078 392,926 23,152

01 사무관리비 13,600 15,600 △2,000

○ 기구개편 및 인사이동 통신망 정비 특근자
급식비 2,000

○ 행정전화 운영 소모품 구입
3,000

○ 행정통신망 및 네트워크 운영용품 구입
5,600

○ 행정통신망 운영 장비 수리비
3,000

02 공공운영비 402,478 377,326 25,152

○ 국가정보통신망(3단계) 회선요금
180,000

○ 기타 사무소 전용회선료 22,594

― 전화급 15,000

― 데이터급 7,594

○ 전화요금(본청) 72,000

344,330원 * 12월

200,000원 * 1회

726,580원 * 12월

7,688,080원 * 12월

6,950,000원

250,000원 * 15개

649,830원 * 12월

150,000원 * 3대 * 12월

6,250,580원 * 12월

8,000원 * 5명 * 50일

3,000,000원 * 1식

5,600,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 12개월

25,000원 * 50회선 * 12월

158,200원 * 4회선 * 12월

6,000,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 행정방송통신시설 유지관리 (단위:천원)

○ 통합메세지 사용요금
42,000

○ 유선방송 시청료(본청, 의회)
2,400

○ 공공와이파이 구축 전기, 통신요금
77,280

○ 자가행정정보망 한전주 사용료
264

○ 의원사무실 등 인터넷 이용료
5,940

308 자치단체등이전 108,270 30,780 77,490

07 자치단체간부담금 108,270 30,780 77,490

○ 국가정보통신망(2단계, 도-시간)회선요금
27,420

○ 농촌 광대역망 구축사업
80,850

행정통신 및 방송장비 운영 280,166 549,680 △269,514

201 일반운영비 193,166 169,530 23,636

01 사무관리비 188,166 8,500 179,666

○ 방송실 운영 및 통신장비 정비 특근자 급
식비 2,000

○ 방송장비 소모품 구입
3,500

○ 방송장비 운영 수리비
5,000

○ UPS 축전지 교체(교환기, 방송장비)
3,000

○ 동보방송(본청, 사업소, 읍면동) 유지보수
4,668

○ 회의실(2층, 5층, 다목적) 방송장비 유지보
수 4,698

○ 통신실(신관, 본관) 항온항습기 유지보수
1,860

○ 통신실(신관, 본관, 2청사) 무정전전원장치
유지보수 4,830

○ 행정통신시설장비 유지보수 103,596

― 행정전화시스템 유지보수
47,304

― 행정네트워크 유지보수
56,292

○ 통합메세지 유지보수
2,376

○ 영상방송시스템 유지보수
8,934

○ 무선도청탐지시스템 유지보수
10,644

○ 공공와이파이 유지보수
17,328

3,500,000원 * 12월

200,000원 * 12월

40,000원 * 12월 * 161개소

22,000원 * 12월

495,000원 * 12월

2,285,000원*12월

15,000,000원 * 22개소 * 24.5%

8,000원 * 5명 * 50일

3,500,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

389,000원 * 12월

391,500원 * 12월

155,000원 * 12월

402,500원 * 12월

3,942,000원 * 12월

4,691,000원 * 12월

198,000원 * 12월

744,500원 * 12월

887,000원 * 12월

1,444,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화 기반확충 및 고도화
단위: 행정방송통신시설 유지관리 (단위:천원)

○ 무선보안시스템 유지보수
15,732

02 공공운영비 5,000 161,030 △156,030

○ 업무용 차량 유지비
3,000

○ 통신실 통신장비 유지비
2,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 사업소, 읍면동 정보통신시설 장애처리
2,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 행정통신망 장비 및 시설 정비
40,000

405 자산취득비 45,000 338,150 △293,150

01 자산및물품취득비 45,000 338,150 △293,150

○ 노후 네트워크스위치 구입
40,000

○ 보건소 통신실 UPS 구입
5,000

정보통신 사용전검사 43,250 3,250 40,000

201 일반운영비 1,250 1,250 0

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○ 사용전검사 운영용품 및 물가정보 도서 구
입 1,250

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 정보통신공사 구내통신 사용전검사
2,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○ 정보통신공사 사용전검사 측정장비 구입
40,000

재난안전관리 능력 강화(정보화 기반) 2,015,828 1,712,177 303,651

도 74,000

시 1,941,828

통합관제 2,015,828 1,712,177 303,651

도 74,000

시 1,941,828

통합관제센터 운영 1,465,828 1,272,177 193,651

201 일반운영비 1,154,388 984,137 170,251

01 사무관리비 635,188 6,348 628,840

○ CCTV 통합관제센터 운영비
3,624

1,311,000원 * 12월

250,000원 * 12월

2,000,000원 * 1식

10,000원 * 100일 * 2명

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 4대

5,000,000원 * 1대

1,250,000원 * 1식

2,000,000원

20,000,000원 * 2대

302,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 재난안전관리 능력 강화(정보화 기반)
단위: 통합관제 (단위:천원)

○ 통합관제센터 업무추진에 따른 급식비 지
급 2,064

○ 영상정보처리기기 운영위원회 참석 수당
660

○ CCTV 통합관제센터 관제시스템 유지보수
177,600

○ 통합관제센터 CCTV 현장 유지보수
96,000

○ 마을방범 CCTV 현장 유지보수
240,000

○ 통합관제센터 무정전전원장치 유지보수
1,440

○ 통합관제센터 스마트시티 통합플랫폼 유
지보수 103,200

○ CCTV통합관제센터 백신소프트웨어 구매설
치 10,600

02 공공운영비 519,200 977,789 △458,589

○ 방범용 CCTV 수리비 20,000

○ CCTV 전용회선 통신요금
451,200

○ 방범용 CCTV 전기요금
48,000

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○ 통합관제센터 운영 업무추진 여비
2,040

405 자산취득비 309,400 286,000 23,400

01 자산및물품취득비 309,400 286,000 23,400

○ CCTV통합관제센터 노후 가상화 서버 교체 147,400

― 가상화 서버 110,000

― VMS OS 스토리지 37,400

○ CCTV통합관제센터 네트워크 고도화 162,000

― 네트워크 스위치
72,000

― 방화벽 90,000

방범용 CCTV 설치 550,000 440,000 110,000

도 74,000

시 476,000

401 시설비및부대비 550,000 440,000 110,000

도 74,000

시 476,000

01 시설비 550,000 440,000 110,000

○ 마을방범 CCTV 설치
100,000

○ 범죄 취약지역 방범용 CCTV 설치
100,000

8,000원 * 3명 * 86일

110,000원 * 3명 * 2회

14,800,000원 * 12월

8,000,000원 * 12월

20,000,000원 * 12월

120,000원 * 12월

8,600,000원 * 12월

10,600,000원 * 1식

20,000,000원

470회선 * 80,000원 * 12개월

200회선 * 20,000원 * 12개월

20,000원 * 2명 * 51일

22,000,000원 * 5대

3,400,000원 * 11대

18,000,000원 * 4대

45,000,000원 * 2대

10,000,000원 * 10개소

10,000,000원 * 10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 재난안전관리 능력 강화(정보화 기반)
단위: 통합관제 (단위:천원)

○ 방범용(차량번호판독)CCTV 설치
310,000

도 62,000

시 248,000

○ 안전한 밝은거리 조성사업(방범CCTV 설치)
40,000

도 12,000

시 28,000

행정운영경비(정보통신과) 32,325 33,225 △900

기본경비 32,325 33,225 △900

기본경비 32,325 33,225 △900

201 일반운영비 16,325 16,325 0

01 사무관리비 16,325 16,325 0

○ 기본사무관리비 16,325

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 정보통신과 기본업무 추진여비
10,000

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○ 부서운영 업무추진비(30명이하)
4,800

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

31,000,000원 * 10대

10,000,000원 * 4개소

16,325,000원

10,000,000원

400,000원 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월


